
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 216

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 1,075 στρεμμάτων, στη θέση «Σκόζα», 
Τοπικής Κοινότητας Καρτερίου, Δήμου Ηγουμενί−
τσας, Νομού Θεσπρωτίας....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27 στρ. στη θέση 
«Καμένη Αχλαδιά» περιοχής Λευκογείων Δήμου 
Κ.Νευροκοπίου Δράμας» .......................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 30/22−1−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
2,117 στρεμμάτων στη θέση «Στόγια−Αγ Ανδρέα» 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Ειρήνης Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς
Ν. Κεφαλονιάς................................................................................... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 2.877,31 
τ.μ η οποία βρίσκεται στη θέση «ΑΓ. ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ − 
ΓΚΟΛΕΜΙ» Δημοτικής Κοινότητας Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας. ........................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1832 (1)
  Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 1,075 στρεμμάτων, στη θέση «Σκόζα», Το−
πικής Κοινότητας Καρτερίου, Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ. Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

ε. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: εα) Του 
άρθρου 41 παρ.1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Η 

και το αριθμ. 1040/230/17−1−2010 έγγραφο της Γ.Γ.Α.Δ.Η−
Δ.Μ., με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31−12−2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των προϊσταμένων των 
υπηρεσιών της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτ. Μακεδονίας

4. Την αριθ. 1558/19−5−2011 πρόταση του Διευθυντή Δα−
σών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημό−
σιας Δασικής έκτασης εμβαδού 1,075 στρεμμάτων, στη 
θέση «Σκόζα», Τοπικής Κοινότητας Καρτερίου, Δήμου 
Ηγουμενίτσας του Νομού Θεσπρωτίας, που καταστρά−
φηκε από παράνομη αποψίλωση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασι−
κή έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος, 
γκορτσιά, παλιούρι κ.λπ.) καταστράφηκε από παράνο−
μη αποψίλωση, εμβαδού 1,075 στρεμμάτων όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1.000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Σκόζα» της Τοπικής 
Κοινότητας Καρτερίου, Δ.Ε.Μαργαριτίου, Δήμου Ηγουμενί−
τσας Ν. Θεσπρωτίας, είναι τμήμα του υπ’αριθμ. 395 τεμα−
χίου αγροκτήματος Καρτερίου και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση (τεμάχιο 395).
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση (τεμάχιο 395).
− Βόρεια: Με αγροτική έκταση (τεμάχιο 124 αγροκτή−

ματος Καρτερίου).
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση (τεμάχιο 395).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης(πρίνος, 
γκορτσιά, παλιούρι κ.λπ.).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Ιουνίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ

2027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 09:46:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2029

    Αριθμ. 7561 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27 στρ. στη θέση 

«Καμένη Αχλαδιά» περιοχής Λευκογείων Δήμου 
Κ.Νευροκοπίου Δράμας»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03

γ) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

δ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

ε) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ζ) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)160417/1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 7300/3−6−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού εμβαδού 27 
στρ. στη θέση «Καμένη Αχλαδιά» περιοχής Λευκογείων 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου Δράμας.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:8.000 αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και

α) 19 στρ. εμπίπτουν στον ορεινό όγκο και συνορεύ−
ουν:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική οδό και στη συνέχεια δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
β) 8 στρ. εμπίπτουν στο αριθμ. 3470 τεμαχίου Σ.Δ. 1960 

αγροκτήματος Λευκογείων και συνορεύουν:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και στη συνέχεια με δασική 

οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης −από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 10/4/2011− δασικής 
βλάστησης που αποτελούνταν από μαύρη πεύκη και 
λοιπά πλατύφυλλα και η οποία θα πραγματοποιηθεί 
με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 7 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ



2030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2031

Αριθμ. 2527 (3)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ

Τ/Δ 30/22−1−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2,117 
στρεμμάτων στη θέση «Στόγια−Αγ Ανδρέα» Τοπι−
κής Κοινότητας Αγίας Ειρήνης Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ Τ/Δ 30/22−1−2001) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς από συνολική έκταστ. 1.163 στρεμμά−
των, τμήμα έκτασης εμβαδού 613 στρεμμάτων ενώ τα 
550 στρέμματα είναι ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις.

13. Την αριθμ. 3948/30−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλονίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 

εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ Τ/Δ 
30/22−1−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, για τμήμα εμβαδού 
2,117 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της 
κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί 
αόριστα.

14. Την αριθμ. 11/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,117 στρεμμά−
των στη θέση «Στόγια−Αγ Ανδρέα» Τοπικής Κοινότητας 
Αγίας Ειρήνης Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασι−
κή βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 5427/
7−12−2000 (ΦΕΚ Τ/Δ 30/22−1−2001) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2526/9−5−2011 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 30/22−1−2001) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, σε έκταση εμβαδού 
2,117 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στόγια−Αγ 
Ανδρέα» Τοπικής Κοινότητας Αγίας Ειρήνης Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6135/7, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με οδό
Βόρεια: Με οδό και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5427/7−12−2000 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 30/22−1−2001) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2033

    Αριθμ. 2052 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 2.877,31 

τ.μ η οποία βρίσκεται στη θέση «ΑΓ. ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ − 
ΓΚΟΛΕΜΙ» Δημοτικής Κοινότητας Κρανιδίου του δή−
μου Ερμιονίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 «Οργανισμός της Α.Δ. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, 

γ)168692/3318/5−10−1981, 6) 85144/1468/9−9−1992 και  
ε) 60284/365/26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

11. Την Δ.Υ/11−5−2011 πρόταση της Δασολόγου Μαρίας 
Μοιρασγεντή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη του 
δάσους ως αναδασωτέου.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδας με την προαναφερόμενη πρόταση.

13 Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψίλωσης, την 
έκταση δάσους, κατά την έννοια άρθ. 3 § 1 του ν.998/79 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφε−
λιμότητας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. 
ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του αρθρ. 4 του
Ν. 998/79, με συνολικό εμβαδόν δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και τριάντα ενός 
τετρ. εκατοστών (2.877,31 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «ΑΓ. ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ − ΓΚΟΛΕΜΙ» Δημοτικής Κοινότητας 
Κρανιδίου του δήμου Ερμιονίδας και απεικονίζεται στο 
από 3−5−2011 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:600, 
το οποίο συνέταξε η δασολόγος Μαρία Μοιρασγεντή 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση εμβαδού Ε= 2.877,31 
τ.μ συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002162706110008*


